[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.07.2019
	с. Туруханск
	        № 638 -п

	О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 12.07.2019 № 579-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям муниципальной формы собственности на возмещение части затрат, связанных с развитием сельскохозяйственного производства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Туруханского района от 20.10.2014 №1414-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, организаций муниципальной формы собственности на территории Туруханского района», руководствуясь статьями 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 12.07.2019 № 579-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям муниципальной формы собственности на возмещение части затрат, связанных с развитием сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

1) Пункт 6 Порядка предоставления субсидий организациям муниципальной формы собственности на возмещение части затрат, связанных с развитием сельскохозяйственного производства (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
«6. Предоставление субсидий носит заявительный характер. Субсидии предоставляются из средств районного и краевого бюджета на возмещение части затрат, связанных с развитием сельскохозяйственного производства в виде:
6.1. возмещение части затрат, связанных с приобретением сельскохозяйственных машин, оборудования, животных, кормов;

6.2. возмещение части затрат, связанных с доставкой внутренним водным транспортом кормов, оборудования, сельскохозяйственных животных и птицы.

Расчет размера субсидии, на возмещение части затрат, связанных с развитием сельскохозяйственного производства, осуществляется по формуле:

S = Cр * Sп,

где Ср – доля средств субсидии из районного бюджета, определяемая согласно таблице 1;
Sп – сумма затрат, связанных с развитием сельскохозяйственного производства.

Таблица 1
	Наименование показателя
	Доля средств субсидии из районного бюджета, не более %
	Доля средств сельскохозяйственного производителя, не менее %
	Итого, %

	Приобретение сельскохозяйственных машин, оборудования, животных, кормов
	99
	1
	100

	Доставка внутренним водным транспортом
	99
	1
	100

При получении поддержки сельскохозяйственный производитель имеет право обратиться за получением государственной поддержки согласно нормативно правовым актам Красноярского края.

В случае получения сельскохозяйственным производителем государственной поддержки на возмещение части затрат, связанных с развитием сельскохозяйственного производства, доля средств районного определяется по формуле:
Cр = 100 – Cк – Сп,

где Ск – доля средств краевого бюджета, определяемая согласно правовым актам Красноярского края;

Сп – доля средств сельскохозяйственного производителя (не менее 1% от суммы затрат, связанных с развитием сельскохозяйственного производства).

Субсидия на возмещение части затрат, указанных в п.п. 6.1., 6.2. Порядка не может превышать утверждённых в бюджете ассигнований на текущий финансовый год, и рассчитывается согласно настоящему Порядку, в пределах объема средств, предусмотренных в районном и краевом бюджете на текущий год, выделенных в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, организаций муниципальной формы собственности на территории Туруханского района».»
2) подпункт 4 пункта 8 Порядка дополнить словами «(в случае совершенной поставки)»;
3) подпункт 5 пункта 8 Порядка дополнить словами «(в случае совершенной оплаты)»;

4) подпункт 6 пункта 8 Порядка дополнить словами «(в случае совершенной поставки и (или) оплаты)».
5) Дополнить пункт 8 Порядка подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) обязательство сельскохозяйственного производителя использовать предоставленную субсидию на реализацию заявленных мероприятий по развитию сельскохозяйственного производства (в случае, если сельскохозяйственный производитель не выполнил оплату и имеет обязательства по расчетам перед контрагентами).
6) Дополнить Порядок пунктом 11.1. следующего содержания:
«11.1. В случае не представления документов согласно подпунктам 4 – 6 пункта 8 настоящего Порядка, сельскохозяйственный производитель до 20 декабря текущего года предоставляет в Администрацию документы, подтверждающие целевое использование средств предоставленной субсидии:
копии товарных накладных (товарно-транспортных накладных);

копии платежных поручений, подтверждающих оплату сельскохозяйственных машин, оборудования, животных, кормов, услуг по доставке внутренним водным транспортом кормов, оборудования, сельскохозяйственных животных и птицы;

копии актов сверки с контрагентами.

Копии указанных документов заверяются сельскохозяйственным производителем.».
7) Приложения 2 и 3 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района                                                      Е.Г. Кожевников
П

Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий                               организациям муниципальной формы собственности на возмещение части затрат, связанных с развитием сельскохозяйственного производства
__________________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного производителя)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

о причитающихся субсидиях из районного бюджета

на приобретение транспорта и техники, используемых в сельском хозяйстве

за __________________________________ 20___ г.

(период)

	Наименование сельскохозяйственной техники и (или) оборудования

	Предприятие-изготовитель

	Год изготовления сельскохозяйственной техники и (или) оборудования

	Сумма по договору поставки (купли-продажи), рублей

	Источники финансирования (руб.)

	Объем средств, предусмотренных бюджетом Туруханского района (руб.)

	Сумма причитающейся субсидии (руб.) (если гр. 8> гр.6, то ставим показатель гр. 6, если гр. 6 > гр. 8, то ставим показатель гр. 8 (руб.))

	средства Сельскохозяйственного производителя*
	районный бюджет

(гр. 4 – гр. 5 – гр. 7)
	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого

*) не менее 1 % от суммы договора

Руководитель
_____________________  ________________________

                                                            (подпись)                        (И.О.Фамилия)

Главный бухгалтер    ______________________  _______________________

                                                         (подпись)                         (И.О.Фамилия)
 МП

"___" ____________ 20___ г.
Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидий                               организациям муниципальной формы собственности на возмещение части затрат, связанных с развитием сельскохозяйственного производства
__________________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного производителя)

СПРАВКА-РАСЧЕТ

о причитающихся субсидиях из районного бюджета

для приобретения кормов, биодобавок, имеющих в своем составе витамины,

приобретение медикаментов

за __________________________________ 20___ г.

(период)

	Наименование приобретаемой продукции

Поставщик

Объем приобретаемой продукции
Сумма по договору поставки (купли-продажи), рублей

Источники финансирования (руб.)
Объем средств, предусмотренных бюджетом Туруханского района (руб.)
Сумма причитающейся субсидии (руб.) (если гр. 8> гр.6, то ставим показатель гр. 6, если гр. 6 > гр. 8, то ставим показатель гр. 8 (руб.))

средства Сельскохозяйственного производителя*
районный бюджет

(гр. 4 – гр. 5 – гр. 7)
краевой бюджет

1

2

3

4

5

6

7

8

9

* - не менее 1 % суммы договора

Директор   _____________________________     ___________________________________

	                           (Подпись)                                                                                                  (ФИО)

	Главный бухгалтер  ________________________       _____________________________________

	МП
	                           (Подпись)                                                                                                  (ФИО)